GELATO ARTIGIANALE 

Cartello unico degli ingredienti contenuti 

nei gelati e semifreddi venduti sfusi 

	gruppo
	ingredienti impiegati



	Gelati al latte e derivati

	Ingredienti: latte, panna, zucchero, destrosio, sciroppo di glucosio, fruttosio, uova, tuorli d’uovo, caffè, cacao, yogurt, cereali, cioccolato, vaniglia, torrone, tiramisù, caramello, castagne, banana, mandorle, nocciole, noce, pistacchio, cocco, cannella, amarena, gianduiotto, stracciatella, malaga, amaretto, menta, liquirizia, panna cotta, babà, zuppa inglese, cassata, crema, marron glacè, latte in polvere, proteine del latte, estratto di vaniglia, proteine vegetali, sorbitolo, biscotti, frutta, frutta candita, burro, olio di palma, olio di cocco, vino, miele, brandy, amaretti, sale, aromi, 

coloranti: E102, E104, E110, E122, E124, E129, E131 ,E132, E133, E129, E140, E141, E150, E151, E160, E161, E162, E163.
acidificanti: E270, E330, E334, 

stabilizzanti: E401, E405, E406, E407 , E410, E412, E415, E420, E440, E460, E466, 

emulsionanti: E322 (lecitina di soia), E471, E472a, E472c, E472d, E472e, E472f, E473, E474, 


	Gelati alla frutta e agli ortaggi

	Ingredienti: acqua, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, fruttosio, frutta, limone, fragola, cedro, frutti di bosco, lampone, ribes, mandarino, arancio, kiwi, more, mirtilli, albicocca, ananas, mela, melone, pesca, papaya, pero, banana, ortaggi, latte, latte in polvere, proteine del latte, aromi, 

coloranti: E102, E104, E110, E122, E124, E131, E132, E140, E141, E150, E151, E160, E161, E162, E163,

acidificanti: E270, E330, E334,         antiossidante: E300,

stabilizzanti: E401, E405, E406, E407, E410, E412, E415, E420, E440, E460, E466, 

emulsionanti: E322 (lecitina di soia), E471, E472a, E472c, E472d, E472e, E472f, E473, E474,


	Torte semifreddi

e mignon


	Ingredienti: panna, zucchero, destrosio, sciroppo di glucosio, fruttosio, uova, pan di Spagna, cacao, cioccolato, latte, latte scremato in polvere, amaretti, frutti di bosco, miele, mandorle, nocciole, noce, pistacchio, brandy, vino, yogurt, proteine del latte, uvetta, frutta, frutta candita, meringa, burro, caffè, olio di palma, olio di cocco, vino, miele, brandy, amaretti, sale, aromi, 

coloranti: E102, E104, E110, E140, E141, E150, E151 , E162, E163.
acidificanti: E270, E330, E334, 

stabilizzanti: E401, E405, E406, E414, E415, E420, E440, E460, E466, 

emulsionanti: E322 (lecitina di soia), E471, E472a, E472c, E473, E474, 


	Come da Reg. (UE) n. 1169/2011, l’elenco degli allergeni, in materia di informazioni sugli alimenti ai consumatori, è riportato nel Registro Allergeni.

	Secondo il Reg. CE n 1333/2008 i coloranti E102, E104, E110, E122, E124, E129: “possono influire negativamente sull’attività e l’attenzione dei bambini”.

	Il cartello unico è stato redatto ai sensi del DM 20.12.1994                                                      (03-2015)
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